As disposições do Regulamento do Novo Mercado prevalecerão sobre as dis-
posições estatutárias, nas hipóteses de prejuízo aos direitos dos destinatários das ofertas 
públicas previstas neste Estatuto Social. Capital Social. Artigo 5 O capital social totalmente 
subscrito e integralizado é de R$ 1.359.468.724,73 (um bilhão, trezentos e cinquenta e nove 
milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, setecentos e vinte e quatro reais e setenta e três 
centavos), dividido em 760.382.643 (setecentos e sessenta milhões, trezentos e oitenta e 
dois mil, seiscentas e quarenta e três) ações ordinárias, escriturais, sem valor nominal. Artigo 
6 A Companhia está autorizada a aumentar seu capital social até o valor máximo de capital 
social de R$2.320.000.000,00 (dois bilhões, trezentos e vinte milhões de reais), por meio de 
deliberação do Conselho de Administração e independentemente de reforma estatutária, nos 
termos do Artigo 168 da Lei das S.A. Parágrafo 1º. Na emissão de ações, dentro do limite 
do capital autorizado, o Conselho de Administração fixará:

[...]

geral será lavrada na forma de sumário dos fatos ocorridos, conforme faculta o § 1º do art. 130 da Lei das 
S.A. 5.2. Aprovar a declaração de dividendos intermediários aos acionistas, à conta de reserva de lucros 
com base no balanço da Companhia levantado em 21 de maio de 2024, no valor total de R$ 19.904.430,00 
(Dezenove milhões novecentos e quatro mil quatrocentos e trinta reais) nos termos do art. 204, § 1º da 
Lei das S.A., mediante dação em pagamento de créditos detidos pela Companhia contra a Focus Genco 
Cayman Ltd., sociedade constituída e validamente existente de acordo com as leis das Ilhas Cayman, com 
sede em Harneys Fiduciary (Cayman) Limited, 4th Floor, Harbour Place, 103 South Church Street, P.O.